平成３０年１０月９日

常滑東小学校保護者の皆様

常滑市立常滑東小学校長

鰐 部 正 司

平成３０年度 学習発表会のご案内

清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本年度も学習発表会を下記の通り行います。ぜひご参観いただきますようよろしくお願いし

ます。

記

１ 日 時 平成３０年１１月１７日（土）８時４５分～１１時３５分

※ 体育館の開場は、８時３０分です。

１１月１９日（月）は代休日です。

２ 日 程

学 年 １年生 ２年生 ３年生 ４年生 ５年生 ６年生 ひまわり

場 所 各教室 各教室 体育館 学年室 研修室 体育館 東っ子広場・調理室

北館１階 北館２階 南館１階 本館３階

朝の会 各学級で朝の会を行います。

８：３５～８：４５

開会行事 各学級で放送を聞きます。放送終了後、発表場所に移動します。

８：４５～８：５０ ①はじめの言葉 ②校長先生の話 ③児童代表の話

④注意事項 ⑤おわりの言葉

発表１ １～５組 発表 １・３組 ３組発表 待機

９：００～９：２５ 発表・前半 発表

発表２ １～５組 １～５組 発表 ２・４組 １組発表 待機

９：３５～１０：００ 発表・後半 発表・前半 発表

発表３ １～５組 １・３組 ２組発表 発表 発表

１０：１０～１０：３５ ひまわり見学 発表・後半 発表

発表４ ２・４組 発表 発表

１０：４５～１１：１０ ひまわり見学 発表

片付け

帰りの会 終了の放送後、片付けをした後、帰りの会をします。

１１：１５～１１：３５

下 校 学年下校します。

１１：３５～

※体育館での学習発表は、３・６年のみとなります。

３ 発表テーマ

１ 年 生：発表・ブース形式「森のおもちゃやさん」

２ 年 生：ブース形式「お店を紹介しよう」

３ 年 生：音読劇「モチモチの木」

クラス発表「こんなこと勉強したよ～東っ子３年生の教室から～」

４ 年 生：発表「みんなで考えよう！福祉」

５ 年 生：クラス発表 ｢食を学ぼう！～米作りの旅～」

６ 年 生：劇と歌「誇りを胸に～届けよう 我らの輝き～」

ひまわり：【晴天時】発表「しゃぼん玉をとばそう」 【雨天時】発表「どんぐりごま」

４ その他

(1) 上履き（スリッパ等）をご用意ください。

(2) 発表会内容の詳細は、後日配布する学習発表会プログラムをご覧ください。

(3) できるだけ徒歩で来校していただきますよう、ご理解・ご協力をお願いします。運動場を保

護者駐車場としますが、約２００台しか駐車できません。恐縮ですが、飛香台４５６丁目及び

お体の不自由な方を基本とさせていただきます。校内の案内指示に従って、ご利用ください。

ただし、トラブル・事故等の責任は負いませんので、ご承知おきください。

(4) 体育館でビデオ撮影をされる場合は、指示された表示に従い、座席後方でお願いします。ま

た、写真撮影であっても、周りの方の迷惑にならないようにお願いします。

(5) 発表会当日、子どもたちは一生懸命に発表しています。発表中は、廊下や通路等で大きな声

で話をしたり携帯電話等の音を出したりすることのないよう、見学の仕方にご配慮いただきま

すようお願いします。